Câmara Municipal de Nova Xavantina-MT, para o quadriênio de 2025/2028, fica fixado no valor de R$ - 
8.000,00 (oito mil reais). 

Art. 2º Da mesma forma, o subsidio do Presidente da Câmara Municipal de Nova 

Xavantina-MT, para o quadriênio de 2025/2028, fica fixado no valor de R$ - 9.500,00 (nove mil e 
quinhentos reais). 

Art. 3º O Presidente da Câmara Municipal fica autorizado a adequar os vencimentos dos 

vereadores, nos moldes dos limites definidos na Constituição Federal, relacionado à fixação de subsídios 
(30% dos Deputados Estaduais), bem como o previsto na Lei de Responsabilidade Fiscal, caso seja